Дело № 5-88-195/2022

УИД:91МS0088-01-2022-001110-88

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2022 года

                                                       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении фио, паспортные данные, гражданина РФ, паспортные данные, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу:  адрес,

установил:

фио совершил воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, при следующих обстоятельствах:

29 марта 2022 г. в период времени с 9.00-13.00 час. фио не явился в ОСП по г. Феодосии УФССП России по Республике Крым по адресу: адрес, для проведения исполнительных действий в рамках исполнительного производства от 15.01.2021 № 401/21/82023-ИП о взыскании штрафа. Каких-либо уважительных причин о невозможности неявки не сообщил. Требование судебного пристава-исполнителя вручено должнику 24.03.2022.

В судебном заседании  фио вину в совершенном правонарушении признал, в содеянном раскаялся.

Вина фио, в совершении вменяемого правонарушения подтверждается материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении № 133/22/82023-ИП от 04.04.2022 (л.д.1); требованием о явке (л.д. 2); сведениями о лице по Ф-1 (л.д. 4); копией постановления мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым от 08.10.2020 (л.д. 5); копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 15.01.2021 (л.д. 6-7); рапортом (л.д. 8-9); актом о выявлении административного правонарушения (л.д. 10); СМС-уведомлением о месте и времени составления протокола об административном правонарушении (л.д. 11); копией журнала посетителей (л.д. 12-15); сведениями о направлении копии протокола об административном правонарушении (л.д. 16).

Суд, исследовав материалы дела, считает, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

С учетом личности виновного и тяжести содеянного, а также отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, наличия смягчающих обстоятельств - раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, признание вины, суд считает целесообразным подвергнуть фио административному наказанию в виде минимального штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35726000, КБК 82811601173010008140, УИН 0410760300885001952217124.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции необходимо предоставить на судебный участок № 88 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Айбатулин С.К.

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: